



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Balkánští džihádisté[image: ]
	



	
		
Balkánští džihádisté

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			STOJAROVÁ, Věra. Balkánští džihádisté. Vojenské rozhledy. Praha: Ministerstvo obrany ČR, roč. 27, č. 3, s. 63-74. ISSN 1210-3292. doi:10.3849/2336-2995.27.2018.03.063-074. 2018.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1454476,
   author = {Stojarová, Věra},
   article_location = {Praha},
   article_number = {3},
   doi = {http://dx.doi.org/10.3849/2336-2995.27.2018.03.063-074},
   keywords = {Albania; Balkan; Foreign Fighters; Bosnia and Herzegovina; Kosovo},
   language = {cze},
   issn = {1210-3292},
   journal = {Vojenské rozhledy},
   title = {Balkánští džihádisté},
   url = {https://vojenskerozhledy.cz/en/kategorie/balkansti-dzihadiste},
   volume = {27},
   year = {2018}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1454476
AU  - Stojarová, Věra
PY  - 2018
TI  - Balkánští džihádisté
JF  - Vojenské rozhledy
VL  - 27
IS  - 3
SP  - 63-74
EP  - 63-74
PB  - Ministerstvo obrany ČR
SN  - 12103292
KW  - Albania
KW  - Balkan
KW  - Foreign Fighters
KW  - Bosnia and Herzegovina
KW  - Kosovo
UR  - https://vojenskerozhledy.cz/en/kategorie/balkansti-dzihadiste
N2  - Článek se zabývá problematikou rekrutování džihádistů z Balkánského poloostrova a zkoumá patření, které vlády v daném regionu učinily k potlačení problému. Dosavadní výzkum naznačuje, že za bezprecedentním poklesem v počtu nově rekrutovaných džihádistů byly první ztráty ISIS, vyčerpání první vlny entusiastických rekrutů a návraty prvních zklamaných bojovníků domů, stejně jako změny ve veřejných politikách a veřejném diskursu (politickém narativu, narativu islámských komunit i v masmédiích).
ER  - 



				STOJAROVÁ, Věra. Balkánští džihádisté. \textit{Vojenské rozhledy}. Praha: Ministerstvo obrany ČR, roč.~27, č.~3, s.~63-74. ISSN~1210-3292. doi:10.3849/2336-2995.27.2018.03.063-074. 2018.

				



			Základní údaje
	Originální název	Balkánští džihádisté
	Název anglicky	Balkan Foreign Fighters
	Autoři	STOJAROVÁ, Věra (203 Česká republika, garant, domácí).
	Vydání	 Vojenské rozhledy, Praha, Ministerstvo obrany ČR, 2018, 1210-3292. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50601 Political science
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 URL
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/18:00101840
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	Doi	http://dx.doi.org/10.3849/2336-2995.27.2018.03.063-074
	UT WoS	000610600400006
	Klíčová slova česky	Albánie; Balkán; džihádisté; Bosna a Hercegovina; Kosovo
	Klíčová slova anglicky	Albania; Balkan; Foreign Fighters; Bosnia and Herzegovina; Kosovo
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 25. 2. 2021 09:26.

	Anotace
	Článek se zabývá problematikou rekrutování džihádistů z Balkánského poloostrova a zkoumá patření, které vlády v daném regionu učinily k potlačení problému. Dosavadní výzkum naznačuje, že za bezprecedentním poklesem v počtu nově rekrutovaných džihádistů byly první ztráty ISIS, vyčerpání první vlny entusiastických rekrutů a návraty prvních zklamaných bojovníků domů, stejně jako změny ve veřejných politikách a veřejném diskursu (politickém narativu, narativu islámských komunit i v masmédiích).

	Anotace anglicky
	The article focuses on the issue of foreign fighters from the Balkan peninsula, and examines the measures that have been taken by governments in the region to combat it. The author asserts that the first ISIS losses and the thinning of the first wave of enthusiastic recruits accompanied with the first disillusioned returnees and changes in public policies and in public discourse (political narrative and narrative of Islamic communities, mass media) caused the unprecedented decline in the number of new recruits.


					Návaznosti
	OWMASUN201802, projekt VaV	Název: SIVARBAL- návrh systému indikátorů včasného varování pro možné krizové situace na Balkáně
	Investor: Ministerstvo obrany ČR, Návrh systému indikátorů včasného varování pro možné krizové situace na Balkáně


			


VytisknoutZobrazeno: 11. 4. 2024 03:28



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		11. 4. 2024 | 03:28
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










